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1.1. Informacje ogólne o emitencie 

 

1.1.1. Organy Spółki 

 

Zarząd 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 r. Zarząd Spółki był reprezentowany 

jednoosobowo przez Prezesa Zarządu Romualda Kalyciok. 

 

Rada Nadzorcza 

W okresie od 01 stycznia 2015 r. do 16 czerwca 2015 r.  funkcję członków Rady 

Nadzorczej pełnili: 

 Bogumiła Górska Przewodniczący 

 Gerard Kalyciok Wiceprzewodniczący 

 Piotr Halczak  Sekretarz 

 Monika Czekała Członek Rady Nadzorczej 

 Tomasz Binkiewicz Członek Rady Nadzorczej 

 

W okresie od 17 czerwca 2015 r. do 30 czerwca 2015 r w skład Rady Nadzorczej wchodzili: 

 Gerard Kalyciok Wiceprzewodniczący 

 Piotr Halczak  Sekretarz 

 Monika Czekała Członek Rady Nadzorczej 

 Tomasz Binkiewicz Członek Rady Nadzorczej 

 Marek Tatar  Członek Rady Nadzorczej 

 

1.1.2. Działalnośd Spółki 

Spółka SUNEX S.A. powstała w wyniku przekształcenia Spółki SUNEX Sp. z o.o., która została 

założona w 2002 r.  

SUNEX Spółka Akcyjna została utworzona Aktem Notarialnym repetytorium A nr 6775/2010 z 

dnia 19 listopada 2010 r. i zarejestrowana przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000375404 w dniu 

18 stycznia 2011 r. Siedzibą Spółki jest Racibórz, ul. Piaskowa 7. Spółka w okresie 

sprawozdawczym nie posiadała oddziałów. 

Głównym przedmiotem działania Spółki w I półroczu 2015 roku była: 

 Produkcja wyrobów z aluminium i stopów aluminium (PKD 24.42.B), 

 Produkcja elementów elektronicznych (PKD 26.11.Z), 

 Produkcja maszyn i urządzeo, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 28), 

 Produkcja pozostałych wyrobów, gdzie indziej niesklasyfikowana (32.99.Z). 

 

W ramach w/w działalności Spółka produkowała i sprzedawała systemy solarne, których 

głównymi częściami składowymi są: kolektory słoneczne, zestawy montażowe, grupy 

pompowe, regulatory, nośniki ciepła i urządzenia napełniające. 

 

http://www.kody-pkd.pl/kod,02442B.html
http://www.kody-pkd.pl/dzial,28.html
http://www.kody-pkd.pl/kod,3299Z.html
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1.2. Opis podstawowych ryzyk i zagrożeo Spółki SUNEX S.A. 
 

Ryzyko obniżenia płynności  

Spółka odnotowuje ryzyko obniżenia płynności finansowej, związane głównie ze zjawiskami 

sezonowości, zatorami płatniczymi oraz nieściągalnością należności od kontrahentów. 

Polityka zarządzania ryzykiem obniżenia płynności finansowej polega na ciągłym 

monitorowaniu płynności oraz reagowaniu na ewentualnie występujące niekorzystne 

zjawiska. Celem tej polityki jest zapewnienie środków na finansowanie działalności, bez 

narażania Spółki na utratę reputacji i straty związane z obciążaniem odsetkami i kosztami 

windykacji przez wierzycieli. W ramach zarządzania ryzykiem obniżenia płynności finansowej 

w Spółce stosowane są między innymi procedury dotyczące: i) analizy projektów 

inwestycyjnych, ii) kontroli stanów magazynowych, iii) nadzoru nad ryzykiem kredytowym: 

udzielaniem kredytów kupieckich i pożyczek, iv) zapewnienia właściwych źródeł 

finansowania. Ponadto w celu ograniczenia ryzyka obniżenia płynności w Spółce stałemu 

monitoringowi podlegają rzeczywiste i prognozowane przepływy pieniężne. Pozwala to na 

bieżące dopasowywanie terminów zapadalności aktywów i zobowiązao finansowych, a w 

konsekwencji na zachowanie odpowiedniego poziomu płynności. Powyższe działania i stały 

nadzór nad ryzykiem w wymienionych obszarach, a także pozycja rynkowa i finansowa Spółki 

pozwalają na ograniczenie ryzyka obniżenia płynności.  

 

Ryzyko stóp procentowych  

Spółka jest stroną umów finansowych, które oparte są na zmiennej stopie procentowej. Ze 

względu na powyższe, Spółka narażona jest na ryzyko zmiany stóp procentowych. 

Następstwem ewentualnego wzrostu stóp procentowych może byd wzrost kosztów 

finansowych Spółki, a tym samym obniżenie wyników osiąganych przez Spółkę. Jednocześnie 

ewentualny spadek stóp procentowych skutkuje spadkiem kosztów finansowania Spółki, a w 

konsekwencji wywiera pozytywny wpływ na jej wyniki finansowe.  

W celu zminimalizowania ryzyka wpływu podwyżki stóp procentowych na wyniki finansowe, 

Spółka kształtuje strukturę zadłużenia w poszczególnych walutach, adekwatnie do 

realizowanych nadwyżek gotówkowych. Dzięki temu, niezależnie od ograniczania ryzyka 

kursowego, poziom kosztów finansowania zależny jest po części od wysokości stawek WIBOR 

jak i EURIBOR, co pozwala na pewną dywersyfikację ryzyka wzrostu stóp procentowych. 

Ponadto Spółka aktywnie działa na rynku bankowym w celu obniżenia kosztów obsługi 

finansowej oraz dąży do obniżenia poziomu zadłużenia poprzez pozyskiwanie bezzwrotnych 

źródeł finansowania.  

 

Ryzyko kursowe 

Działalnośd eksportowa firmy SUNEX S.A. oparta jest o walutę Euro. Sprzedaż poza granice 

kraju wyniosła za I półrocze 2015 około 65% przychodów Spółki. Z tego względu wahania 

kursowe powodują relatywnie wysokie ryzyko. Sposobem ograniczania tego ryzyka tzw. 

hedging naturalny. Ograniczenia ryzyko polega na zaciąganiu zobowiązao kredytowych w 
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walucie, w której odbywa się sprzedaż produktów, oraz ponoszeniu części kosztów 

operacyjnych w Euro. Spółka czyni starania, aby ceny głównych surowców tj. szkła, blachy 

absorpcyjnej czy profili aluminiowych ustalane były w euro. Powyższe ryzyko zostanie 

zniwelowane w przypadku wejścia Polski do strefy euro.  

 
Ryzyko wahao cen surowców  

Wysoce zaawansowana technologia wymagana do konstrukcji nowoczesnych urządzeo 

produkowanych przez Spółkę, przejawia się w użyciu w procesie produkcji surowców 

najwyższej jakości, z których najważniejszymi są: stal, miedź, aluminium, szkło, kleje. Biorąc 

jednak pod uwagę aktualne prognozy, na przykład na rynku miedzi, trend spadkowy 

powinien utrzymad się co najmniej do 2017 roku. Jest to związane z przeorientowaniem 

rynku z deficytów na nadwyżki. Mimo wsparcia cen miedzi poprzez stabilizację aktywności 

ekonomicznej w Chinach, przewidywany jest dalszy spadek cen miedzi poniżej poziomu 5000 

USD/t w 2016 r. 

Spółka ogranicza ryzyko wahao cen surowców poprzez stałą analizę prognoz rynkowych i 

dostosowaniu rozmiarów dostaw do kierunków prognozy. Przewidywane wzrosty cen na 

rynku dostaw Spółka stara się neutralizowad wyprzedzającymi zakupami. Niezależnie od 

powyższego Spółka stale obserwuje rynek dostawców i zawiera transakcje zakupu na 

najbardziej konkurencyjnych spośród dostępnych ofert. 

1.3 Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających 

konsolidacji, a w przypadku emitenta będącego jednostką dominującą, który na podstawie 

obowiązujących go przepisów nie ma obowiązku lub może nie sporządzad 

skonsolidowanych sprawozdao finansowych – również wskazanie przyczyny i podstawy 

prawnej braku konsolidacji 

 

Spółką dominującą wobec Emitenta jest Polska Ekologia Sp. z o.o. Posiada ona na dzieo 

raportu 100.000.000 akcji tj. 61,60 % udziału w kapitale i 69,19% głosów na WZA. 

 

Na ostatni dzieo okresu objętego raportem kwartalnym Emitent posiadał udziały powyżej 

10% w kapitale Stator Sp. Z o.o. 

 

Pełna nazwa Spółki zależnej 
STATOR 

SPÓŁKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA 

Przedmiot działalności 
Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub 

dzierżawionymi 

NIP 651-10-30-152 

REGON 272955633 

Numer KRS 0000159624 

Adres siedziby 
ul. Piaskowa, nr 7, miejsce Racibórz, kod 47-400, poczta 

Racibórz, kraj POLSKA 

Tel/faks 32 414 92 13 

Telefon 32 414 92 12 

Adres strony www - 
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Ilośd udziałów Emitenta 100 

Udział w kapitale zakładowym 33,33% 

Ilośd głosów Emitenta na WZ 100 

Udział w głosach na WZ 33,33% 

Metoda konsolidacji Nie podlega[1] 

 

 *1+ Wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym tej jednostki na dzieo 30 czerwca 2015 roku i 31 grudnia 

2014 roku są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w polityce rachunkowości Spółki SUNEX S.A. na 

podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o rachunkowości  (Dz. U. 2013 poz. 330 z późn. Zm.), wobec czego na podstawie 

art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości Stator Sp. Z o. o. nie podlega konsolidacji. 

Dane finansowe „Stator Sp. z o. o.” są nieistotne dla realizacji zasady rzetelnego i jasnego 

przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej a także wyniku finansowego. Wobec 

powyższego na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości, nie powstaje obowiązek 

sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego.  

1.4 Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku 

połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej 

emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania 

działalności 

 

Spółka nie przeprowadzała wyżej wymienionych operacji. 

1.5. Stanowisko odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na 

dany rok w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie. 

 

Spółka SUNEX SA nie dokonała publikacji prognoz na rok 2015. 

1.6. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty 

zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzieo 

przekazania raportu półrocznego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te 

podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich 

wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym 

zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji 

emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego 

 

Akcjonariusz Seria akcji Ilośd akcji 
Ilośd głosów na 

WZ 

Udział % w 
kapitale 

zakładowym 

Udział % w 
głosach na WZ 

Romuald Kalyciok A 15 990 000 15 990 000 9,85% 7,90% 

Polska Ekologia Sp. Z o.o. A 
40 000 000 80 000 000  24,64% 39,54% 

60 000 000 60 000 000  36,96% 29,65% 

Dom Maklerski Banku Ochrony 
Środowiska S.A. 

A 13 990 000 13 990 000 8,62% 6,91% 

Pozostali A, B, C, D 32 352 280 32 352 280 19,93% 15,99% 

Razem 162 332 280 202 332 280 100,00% 100,00% 
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W dniu 14 maja 2015r., na wniosek akcjonariuszy Zarząd podjął uchwałę o dokonaniu 

zamiany 96.010.000 sztuk akcji imiennych serii A uprzywilejowanych co do głosu na akcje 

zwykłe na okaziciela. Akcje imienne serii A w liczbie 96.010.000 szt. były uprzywilejowane co 

do głosu w ten sposób, że na każdą akcję przypadały dwa głosy na Walnym Zgromadzeniu 

Spółki. Z dniem podjęcia przedmiotowej uchwały, zgodnie z art. 352 Kodeksu spółek 

handlowych uprzywilejowanie tych akcji wygasło. Akcje zamieniane stały się akcjami 

zwykłymi na okaziciela i są oznaczane jako akcje serii A.  Spółka o powyższej zmianie 

informowała raportem bieżącym EBI nr 11/2015.  

Ponadto, w dniu 18 maja 2015 doszło do transakcji zbycia 1.9000 oraz 20.000.000 sztuk akcji 

zwykłych na okaziciela spółki SUNEX S.A. O powyższych transakcjach Spółka informowała 

raportami bieżącymi ESPI nr 5/2015 oraz 6/2015. W wyniku ww. transakcji zbycia 20.000.000 

szt. akcji zwykłych na okaziciela serii A zmienił się również dotychczas posiadany udział 

ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% Akcjonariusza Polska Ekologia Sp. z o.o. 

(Raport ESPI 7/2015).  

1.7 Wskazanie postępowao toczących się przed sądem, organem właściwym dla 

postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem 

informacji w zakresie: 

a) postępowania dotyczącego zobowiązao albo wierzytelności emitenta lub jednostki od 

niego zależnej, których wartośd stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta, z 

określeniem: przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia 

postępowania, stron wszczętego postępowania oraz stanowiska emitenta, 

b) dwu lub więcej postępowao dotyczących zobowiązao oraz wierzytelności, których łączna 

wartośd stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta, z 

określeniem łącznej wartości postępowao odrębnie w grupie zobowiązao oraz 

wierzytelności wraz ze stanowiskiem emitenta w tej sprawie oraz, w odniesieniu do 

największych postępowao w grupie zobowiązao i grupie wierzytelności – ze wskazaniem 

ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania oraz stron 

wszczętego postępowania 

 

Nie dotyczy 

1.8 Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu 

transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały 

zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości, przy czym 

informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą byd zgrupowane według rodzaju, z 

wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne do 

zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy emitenta, 

wraz z przedstawieniem: 

a) informacji o podmiocie, z którym została zawarta transakcja, 
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b) informacji o powiązaniach emitenta lub jednostki od niego zależnej z podmiotem 

będącym stroną transakcji, 

c) informacji o przedmiocie transakcji, 

d) istotnych warunków transakcji, ze szczególnym uwzględnieniem warunków finansowych 

oraz wskazaniem określonych przez strony specyficznych warunków, charakterystycznych 

dla tej umowy, w szczególności odbiegających od warunków powszechnie stosowanych dla 

danego typu umów, 

e) innych informacji dotyczących tych transakcji, jeżeli są niezbędne do zrozumienia 

sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta, 

f) wszelkich zmian transakcji z podmiotami powiązanymi, opisanych w ostatnim 

sprawozdaniu rocznym, które mogły mied istotny wpływ na sytuację majątkową, 

finansową i wynik finansowy emitenta 

 

– przy czym jeżeli odpowiednie informacje zostały przedstawione w kwartalnym 

skróconym sprawozdaniu finansowym, obowiązek uznaje się za spełniony poprzez 

wskazanie miejsca zamieszczenia tych informacji; 
 

Wszystkie transakcje odbywają się na warunkach rynkowych. 

Istotnych transakcji zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe z 

podmiotami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane, Spółka nie 

dokonała. 

1.9 Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeo 

kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce 

zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartośd istniejących poręczeo lub gwarancji 

stanowi równowartośd co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta, z określeniem: 

a) nazwy (firmy) podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, 

b) łącznej kwoty kredytów lub pożyczek, która w całości lub w określonej części została 

odpowiednio poręczona lub gwarantowana, 

c) okresu, na jaki zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, 

d) warunków finansowych, na jakich zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, z 

określeniem wynagrodzenia emitenta lub jednostki od niego zależnej za udzielenie 

poręczeo lub gwarancji, 

e) charakteru powiązao istniejących pomiędzy emitentem a podmiotem, który zaciągnął 

kredyty lub pożyczki; 
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Nie dotyczy 

1.10 Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji 

kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które 

są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązao przez emitenta 

 

Spółka SUNEX na dzieo 30 czerwca 2015 roku zatrudniała 152 osób,  w przeliczeniu na pełne 

etaty 150,25. Za analogiczny okres roku ubiegłego zatrudnienie wyniosło 158 osób, w 

przeliczeniu na pełne etaty 155,03. 

1.11 Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte 

przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału. 

 

Jedna ze strategicznych gałęzi działalności Spółki jest działalnośd badawczo rozwojowa i stałe 

dążenie do wdrażania innowacyjnych produktów na rynek. Dzięki permanentnym działaniom 

ukierunkowanym na rozwój działu B+R możliwe jest aktualizowanie oferty SUNEX S.A. o 

kolejne innowacyjne rozwiązania, co równocześnie pozwala Spółce na stałe zwiększanie 

zyskowności i utrzymanie wysokiej pozycji w branży w obliczu wysokiej konkurencyjności. 

Kontynuowana w 2015 roku, rozbudowa działu badao i rozwoju, stawia Spółkę w gronie 

największych prekursorów w zakresie nowoczesnych rozwiązao w branży techniki solarnej. 

Od kontynuacji realizacji inwestycji i projektów przetargowych finansowanych w ramach 

Perspektywy finansowej 2014-2020 będą zależały przychody Emitenta. Realizacja projektów 

związanych z rozwojem Spółki ma umożliwid nie tylko sprawniejszą obsługę kontrahentów, 

ale także, skrócid czas produkcji i zapewnid odpowiednią jakośd wyrobów. 

Dodatkowym czynnikiem jest program dofinansowao „Prosumet”, który został uruchomiony 

na początku 2015 roku i umożliwił dofinansowanie na zakup mikro instalacji odnawialnych 

źródeł energii służącym do produkcji energii cieplnej i elektrycznej osobom fizycznym, 

spółdzielniom mieszkaniowym oraz jednostkom samorządu terytorialnego.  

Uwzględniając dodatkowo ostatnio opublikowane dane statystyczne przez International 

Renewable Energy Agency (IRENA), w publikacji „Solar heat worldwide 2013 edition 2015”, 

należy stwierdzid, iż zarówno w kraju jak i w Niemczech i Francji, nasycenie rynku kolektorów 

słonecznych jest niewielkie, w porównaniu do światowej czołówki takiej jak Cypr i Austria, 

gdzie nasycenie rynku instalacji solarnych wynosi ok 400 kolektorów na 1000 mieszkaoców.  

Spółka zapatruje w tym dodatkową możliwośd zwiększenia zysków i poprawienia 

wskaźników. 

 

 
Racibórz, dnia 31.08.2015r.  _________________  

 Prezes Zarządu 

 Romuald Kalyciok 
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2. Stanowisko zarządu SUNEX S.A. co do stosowania zasad określonych w 

dokumencie „dobre praktyki spółek notowanych na GPW” przyjętym uchwałą 

nr 20/1287/2011 rady nadzorczej giełdy papierów wartościowych w warszawie 

z dnia 19 października 2011 r. 

1. I.           Rekomendacje dotyczące dobrych praktyk spółek giełdowych 

Lp. Zasady ładu korporacyjnego TAK/ NIE Komentarz 

I. 

Spółka powinna prowadzid przejrzystą i 
efektywną politykę informacyjną, zarówno z 
wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z 
użyciem nowoczesnych technologii oraz 
najnowszych narzędzi komunikacji 
zapewniających szybkośd, bezpieczeostwo oraz 
efektywny dostęp do informacji. Korzystając w jak 
najszerszym stopniu z tych metod, Spółka 
powinna w szczególności: 
- prowadzid swoją stronę internetową, o zakresie 
i sposobie prezentacji wzorowanym na 
modelowym serwisie relacji inwestorskich, 
dostępnym pod adresem: 
http://naszmodel.gpw.pl/; 
- zapewnid odpowiednią komunikację z 
inwestorami i analitykami, wykorzystując w tym 
celu również nowoczesne metody komunikacji 
internetowej; 

TAK BRAK 

- umożliwiad transmitowanie obrad walnego 
zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, 
rejestrowad przebieg obrad i upubliczniad go na 
swojej stronie internetowej. 

TAK 

Zasada będzie stosowana w zakresie 
transmitowania obrad walnego 
zgromadzenia z wykorzystaniem sieci 
Internet poprzez swoja stronę 
internetową.  

II. (uchylony) 
NIE 

DOTYCZY 
BRAK 

III.  

Spółka powinna dołożyd starao, aby odwołanie 
walnego zgromadzenia lub zmiana jego terminu 
nie uniemożliwiały lub nie ograniczały 
akcjonariuszowi wykonywania prawa do 
uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. 

TAK BRAK 

IV. 

Spółka powinna dążyd do tego aby w sytuacji, gdy 
papiery wartościowe wyemitowane przez spółkę 
są przedmiotem obrotu w różnych krajach (lub na 
różnych rynkach) i w ramach różnych systemów 
prawnych, realizacja zdarzeo korporacyjnych, 
związanych z nabyciem praw po stronie 
akcjonariusza, następowała w tych samych 
terminach we wszystkich krajach, w których są 
one notowane. 

TAK 
 

http://naszmodel.gpw.pl/
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V. 

Spółka powinna posiadad politykę wynagrodzeo 
oraz zasady jej ustalania. Polityka wynagrodzeo 
powinna w szczególności określad formę, 
strukturę i poziom wynagrodzeo członków 
organów nadzorujących i zarządzających. Przy 
określaniu polityki wynagrodzeo członków 
organów nadzorujących i zarządzających spółki 
powinno mied zastosowanie zalecenie Komisji 
Europejskiej z 14 grudnia 2004 r. w sprawie 
wspierania odpowiedniego systemu wynagrodzeo 
dyrektorów spółek notowanych na giełdzie 
(2004/913/WE), uzupełnione o zalecenie KE z 30 
kwietnia 2009 r. (2009/385/WE). 

NIE 

 Spółka nie posiada polityki wynagrodzeo 

oraz zasad jej ustalania odnośnie 

członków Rady Nadzorczej i Zarządu.  

Spółka rozważa możliwośd stworzenia 

takiej polityki i zasad w przyszłości. Rada 

Nadzorcza Emitenta otrzymuje 

wynagrodzenia z tytułu pełnionej funkcji 

zgodnie z uchwałą Zgromadzenia 

Wspólników. Wynagrodzenia 

pozostałych organów zarządzających jest 

ustanawiane indywidualnie w oparciu o 

sytuację rynkową, indywidualne 

negocjacje i „wartością rynkową” 

pracownika. 

VI. 

Członek rady nadzorczej posiadad należytą 
wiedzę i doświadczenie oraz byd w stanie 
poświęcid niezbędną ilośd czasu na wykonywanie 
swoich obowiązków. Członek rady nadzorczej 
powinien podejmowad odpowiednie działania 
aby rada nadzorcza otrzymywała informacje o 
istotnych sprawach dotyczących spółki 

TAK BRAK 

VII. 

Każdy członek rady nadzorczej powinien kierowad 
się w swoim postępowaniu interesem spółki oraz 
niezależnością opinii i sądów, a w szczególności:- 
nie przyjmowad nieuzasadnionych korzyści, które 
mogłyby rzutowad negatywnie na ocenę 
niezależności jego opinii i sądów,- wyraźnie 
zgłaszad swój sprzeciw i zdanie odrębne w 
przypadku uznania, że decyzja rady nadzorczej 
stoi w sprzeczności z interesem spółki. 

TAK BRAK 

VIII. 

Żaden akcjonariusz nie powinien byd 
uprzywilejowany w stosunku do pozostałych 
akcjonariuszy w zakresie transakcji i umów 
zawieranych przez spółkę z akcjonariuszami lub 
podmiotami z nimi powiązanymi. 

TAK BRAK 

IX. 

GPW rekomenduje spółkom publicznym i ich 
akcjonariuszom, by zapewniały one 
zrównoważony udział kobiet i mężczyzn w 
wykonywaniu funkcji zarządu i nadzoru w 
przedsiębiorstwach, wzmacniając w ten sposób 
kreatywnośd i innowacyjnośd w prowadzonej 
przez spółki działalności gospodarczej. 

NIE 

Obecnie w Spółce niniejsza 
rekomendacja nie jest realizowana: (i) w 
skład Rady Nadzorczej wchodzi 4 
mężczyzn oraz 1 kobieta, (ii) w skład 
Zarządu wchodzi jeden mężczyzna. 
Wynika to z faktu, iż funkcje członków 
organu zarządzającego i nadzorczego 
powierzone zostały konkretnym osobom 
niezależnie od ich płci według 
merytorycznego przygotowania oraz 
doświadczenia tych osób. Skład organów 
Emitenta uzależniony jest od 
akcjonariuszy Spółki, zatem nie można 
wykluczyd, iż rekomendacja ta będzie w 
pełni respektowana w przyszłości. 
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X. 

Jeżeli spółka wspiera rożne formy ekspresji 
artystycznej i kulturalnej, działalnośd sportową 
albo działalnośd w zakresie edukacji lub nauki i 
postrzega swoją aktywnośd w tym zakresie jako 
element swojej misji biznesowej i strategii 
rozwoju, mający wpływ na innowacyjnośd 
przedsiębiorstwa i jego konkurencyjnośd, dobrą 
praktyką jest publikowanie, w sposób przyjęty 
przez spółkę, zasad prowadzenia przez nią 
działalności w tym zakresie. 

TAK BRAK 

XI. 

Przejawem dbałości spółki giełdowej o należytą 
jakośd ładu informacyjnego jest zajmowanie przez 
nią, w formie komunikatu zamieszczanego na 
swojej stronie internetowej, stanowiska – chyba 
że spółka uzna inne działanie za bardziej właściwe 
– w sytuacji, gdy dotyczące spółki:- publicznie 
przekazane informacje są od początku 
nieprawdziwe, częściowo nieprawdziwe, albo 
stały się takimi później,- publicznie wygłoszone 
opinie są od początku, albo w wyniku 
późniejszych okoliczności, nieoparte na istotnych 
przesłankach o obiektywnym charakterze. Zasada 
ta odnosi się do opinii lub informacji 
wypowiedzianych publicznie przez przedstawicieli 
spółki w szerokim sensie lub przez inną osobę, 
której wypowiedzi mogą mied skutek 
opiniotwórczy, i niezależnie od tego, czy te 
informacje lub opinie zawierają sugestie 
korzystne dla spółki, czy też sugestie 
niekorzystne. 

TAK BRAK 

XII. 

Spółka powinna zapewnid akcjonariuszom 
możliwośd udziału w walnym zgromadzeniu przy 
wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej, polegającego na:1) transmisji 
obrad walnego zgromadzenia w czasie 
rzeczywistym,2) dwustronnej komunikacji w 
czasie rzeczywistym, w ramach której 
akcjonariusze mogą wypowiadad się w toku 
obrad walnego zgromadzenia przebywając w 
miejscu innym niż miejsce obrad,3) wykonywaniu 
osobiście lub przez pełnomocnika prawa głosu w 
toku walnego zgromadzenia. 

NIE 

W celu częściowej realizacji zasad WZ 
Spółki w dniu 16 czerwca 2015 r. podjęło 
uchwałę zmieniającą Statut Spółki w 
zakresie możliwości transmitowanie 
obrad Walnego Zgromadzenia z 
wykorzystaniem sieci Internet poprzez 
swoją stronę internetową. Statut Spółki 
nie przewiduje uczestnictwa 
akcjonariuszy Spółki w walnym 
zgromadzeniu przy wykorzystaniu 
środków komunikacji elektronicznej jak 
również nie przewiduje wykonywania 
prawa głosu przez akcjonariuszy Spółki 
na walnym zgromadzeniu drogą 
korespondencyjną lub przy 
wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej. Powyższe wynika 
w szczególności z konieczności 
poniesienia znaczących kosztów oraz 
przeprowadzenia wielu czynności 
techniczno – organizacyjnych związanych 
z przygotowaniem obrad takiego 
walnego zgromadzenia. 
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II. Dobre praktyki realizowane przez zarządy spółek giełdowych 

Lp.  Zasady ładu korporacyjnego  TAK/ NIE Komentarz 

I. 

Spółka prowadzi korporacyjną stronę 
internetową i zamieszcza na niej, oprócz 
informacji wymaganych przez przepisy prawa:1) 
podstawowe dokumenty korporacyjne, w 
szczególności statut i regulaminy organów 
spółki,2) życiorysy zawodowe członków organów 
spółki,2a) corocznie, w czwartym kwartale – 
informację o udziale kobiet i mężczyzn 
odpowiednio w zarządzie i w radzie nadzorczej 
spółki w okresie ostatnich dwóch lat,3) raporty 
bieżące i okresowe,4) (uchylony)5) w przypadku, 
gdy wyboru członków organu spółki dokonuje 
walne zgromadzenie – udostępnione spółce 
uzasadnienia kandydatur zgłaszanych do zarządu i 
rady nadzorczej wraz z życiorysami zawodowymi, 
w terminie umożliwiającym zapoznanie się z nimi 
oraz podjęcie uchwały z należytym rozeznaniem, 
6) roczne sprawozdania z działalności rady 
nadzorczej, z uwzględnieniem pracy jej 
komitetów, wraz z przekazaną przez radę 
nadzorczą oceną systemu kontroli wewnętrznej i 
systemu zarządzania ryzykiem istotnym dla 
spółki, 

TAK BRAK 

7) pytania akcjonariuszy dotyczące spraw 
objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w 
trakcie walnego zgromadzenia, wraz z 
odpowiedziami na zadawane pytania, 

TAK BRAK 

8 ) informację na temat powodów odwołania 
zgromadzenia, zmiany terminu lub porządku 
obrad wraz z uzasadnieniem,9) informację o 
przerwie w obradach walnego zgromadzenia i 
powodach zarządzenia przerwy,10) informacje na 
temat zdarzeo korporacyjnych, takich jak wypłata 
dywidendy, oraz innych zdarzeo skutkujących 
nabyciem lub ograniczeniem praw po stronie 
akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów oraz 
zasad przeprowadzania tych operacji. Informacje 
te powinny byd zamieszczane w terminie 
umożliwiającym podjęcie przez inwestorów 
decyzji inwestycyjnych. 

TAK BRAK 

11) powzięte przez zarząd, na podstawie 
oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje 
o powiązaniach członka rady nadzorczej z 
akcjonariuszem dysponującym akcjami 
reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby 
głosów na walnym zgromadzeniu spółki, 

TAK BRAK 
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12) w przypadku wprowadzenia w spółce 
programu motywacyjnego opartego na akcjach 
lub podobnych instrumentach – informację na 
temat prognozowanych kosztów jakie poniesie 
spółka w związku z jego wprowadzeniem,13) 
oświadczenie o stosowaniu zasad ładu 
korporacyjnego, zamieszczone w ostatnim 
opublikowanym raporcie rocznym, a także raport, 
o którym mowa w § 29 ust. 5 Regulaminu Giełdy 
– o ile został opublikowany,14) informację o 
treści obowiązującej w spółce reguły dotyczącej 
zmieniania podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdao finansowych lub informację o braku 
takiej reguły. 

TAK BRAK 

II. 

Spółka zapewnia funkcjonowanie swojej strony 
internetowej również w języku angielskim, 
przynajmniej w zakresie wskazanym w części II. 
pkt 1. 

NIE 

Zasada nie jest i nie będzie przez 
Emitenta w pełni stosowana. Spółka 
prowadzi stronę internetową w języku 
polskim i zamieszcza na niej w języku 
angielskim jedynie wybrane dokumenty i 
materiały korporacyjne Emitenta. Pełne 
wypełnianie powyższej zasady związane 
byłoby z ponoszeniem przez Spółkę 
wysokich kosztów z tytułu zewnętrznych 
tłumaczeo. 

III. 

Zarząd, przed zawarciem przez spółkę istotnej 
umowy z podmiotem powiązanym, zwraca się do 
rady nadzorczej o aprobatę tej transakcji/umowy. 
Powyższemu obowiązkowi nie podlegają 
transakcje typowe, zawierane na warunkach 
rynkowych w ramach prowadzonej działalności 
operacyjnej przez spółkę z podmiotem zależnym, 
w którym spółka posiada większościowy udział 
kapitałowy. Na potrzeby niniejszego zbioru zasad 
przyjmuje się definicję podmiotu powiązanego w 
rozumieniu rozporządzenia Ministra Finansów 
wydanego na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i 
warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu 
obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. U. Nr 
184, poz. 1539 z późn. zm.). 

TAK BRAK 

IV. 

O zaistniałym konflikcie interesów lub możliwości 
jego powstania członek zarządu powinien 
poinformowad zarząd oraz powstrzymad się od 
zabierania głosu w dyskusji oraz od głosowania 
nad uchwałą w sprawie, w której zaistniał konflikt 
interesów. 

TAK BRAK 

V. (uchylony) 
NIE  

DOTYCZY 
BRAK 

VI. 

Członkowie zarządu powinni uczestniczyd w 
obradach walnego zgromadzenia w składzie 
umożliwiającym udzielenie merytorycznej 
odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie 
walnego zgromadzenia. 

TAK BRAK 

VII. 
Spółka ustala miejsce i termin walnego 
zgromadzenia tak, aby umożliwid udział w 
obradach jak największej liczbie akcjonariuszy. 

TAK BRAK 
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VIII. 

W przypadku otrzymania przez zarząd spółki 
informacji o zwołaniu walnego zgromadzenia na 
podstawie art. 399 §§ 2 – 4 Kodeksu spółek 
handlowych, zarząd spółki niezwłocznie dokonuje 
czynności, do których jest zobowiązany w związku 
z organizacją i przeprowadzeniem walnego 
zgromadzenia. Zasada ma zastosowanie również 
w przypadku zwołania walnego zgromadzenia na 
podstawie upoważnienia wydanego przez sąd 
rejestrowy zgodnie z art. 400 § 3 Kodeksu spółek 
handlowych. 

TAK BRAK 

III. Dobre praktyki stosowane przez członków rad nadzorczych 

 Lp. Zasady ładu korporacyjnego TAK/ NIE Komentarz 

I. 

Poza czynnościami wymienionymi w przepisach 
prawa rada nadzorcza powinna:1) raz w roku 
sporządzad i przedstawiad zwyczajnemu walnemu 
zgromadzeniu zwięzłą ocenę sytuacji spółki, z 
uwzględnieniem oceny systemu kontroli 
wewnętrznej i systemu zarządzania ryzykiem 
istotnym dla spółki,2) (uchylony)3) rozpatrywad i 
opiniowad sprawy mające byd przedmiotem 
uchwał walnego zgromadzenia. 

TAK BRAK 

II. 

Członek rady nadzorczej powinien przekazad 
zarządowi spółki informację na temat swoich 
powiązao z akcjonariuszem dysponującym 
akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% 
ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu. 
Powyższy obowiązek dotyczy powiązao natury 
ekonomicznej, rodzinnej lub innej, mogących 
mied wpływ na stanowisko członka rady 
nadzorczej w sprawie rozstrzyganej przez radę. 

TAK BRAK 

III. 

Członkowie rady nadzorczej powinni uczestniczyd 
w obradach walnego zgromadzenia w składzie 
umożliwiającym udzielenie merytorycznej 
odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie 
walnego zgromadzenia. 

TAK BRAK 

IV. 

O zaistniałym konflikcie interesów lub możliwości 
jego powstania członek rady nadzorczej powinien 
poinformowad radę nadzorczą i powstrzymad się 
od zabierania głosu w dyskusji oraz od 
głosowania nad uchwałą w sprawie, w której 
zaistniał konflikt interesów. 

TAK BRAK 

V. 

Członek rady nadzorczej nie powinien 
rezygnowad z pełnienia funkcji w sytuacji, gdy 
mogłoby to negatywnie wpłynąd na możliwośd 
działania rady nadzorczej, w tym podejmowania 
przez nią uchwał. 

TAK BRAK 
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VI. 

Przynajmniej dwóch członków rady nadzorczej 
powinno spełniad kryteria niezależności od spółki 
i podmiotów pozostających w istotnym 
powiązaniu ze spółką. W zakresie kryteriów 
niezależności członków rady nadzorczej powinien 
byd stosowany Załącznik II do Zalecenia Komisji 
Europejskiej z dnia 15 lutego 2005 r. dotyczącego 
roli dyrektorów niewykonawczych lub będących 
członkami rady nadzorczej spółek giełdowych i 
komisji rady (nadzorczej). Niezależnie od 
postanowieo pkt b) wyżej wymienionego 
Załącznika osoba będąca pracownikiem spółki, 
podmiotu zależnego lub podmiotu 
stowarzyszonego nie może byd uznana za 
spełniającą kryteria niezależności, o których 
mowa w tym Załączniku. Ponadto za powiązanie z 
akcjonariuszem wykluczające przymiot 
niezależności członka rady nadzorczej w 
rozumieniu niniejszej zasady rozumie się 
rzeczywiste i istotne powiązanie z akcjonariuszem 
mającym prawo do wykonywania 5 % i więcej 
ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu. 

TAK 
Funkcje niezależnych członków rady 
nadzorczej SUNEX S.A. pełnią panowie 
Piotr Halczak  oraz Tomasz Binkiewicz. 

VII. (uchylony) 
NIE  

DOTYCZY 
BRAK 

VIII.  

W zakresie zadao i funkcjonowania komitetów 
działających w radzie nadzorczej powinien byd 
stosowany Załącznik I do Zalecenia Komisji 
Europejskiej z dnia 15 lutego 2005 r. dotyczącego 
roli dyrektorów niewykonawczych (…). 

TAK BRAK 

IX. 

Zawarcie przez spółkę umowy/transakcji z 
podmiotem powiązanym, spełniającej warunki o 
której mowa w części II pkt 3, wymaga aprobaty 
rady nadzorczej. 

TAK BRAK 

IV. Dobre praktyki stosowane przez akcjonariuszy 

 Lp. Zasady ładu korporacyjnego TAK/ NIE Komentarz 

I. 
Przedstawicielom mediów powinno się 
umożliwiad obecnośd na walnych 
zgromadzeniach. 

TAK BRAK 

II. 

Regulamin walnego zgromadzenia nie może 
utrudniad uczestnictwa akcjonariuszy w walnym 
zgromadzeniu i wykonywania ich praw. Zmiany w 
regulaminie powinny obowiązywad najwcześniej 
od następnego walnego zgromadzenia. 

TAK 

Zasada nie dotyczy Emitenta, gdyż 

aktualnie w Spółce nie istnieje regulamin 

walnego zgromadzenia.  

III. (uchylony) 
NIE  

DOTYCZY 
BRAK 

IV. 

Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji 
akcji z prawem poboru powinna precyzowad cenę 
emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub 
zobowiązad organ do tego upoważniony do 
ustalenia jej przed dniem prawa poboru, w 
terminie umożliwiającym podjęcie decyzji 
inwestycyjnej. 

TAK BRAK 



SUNEX S.A.  

Raport za I Półrocze 2015  

Strona 18 z 18 

 

V. 

Uchwały walnego zgromadzenia powinny 
zapewniad zachowanie niezbędnego odstępu 
czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi 
określone zdarzenia korporacyjne a datami, w 
których ustalane są prawa akcjonariuszy 
wynikające z tych zdarzeo korporacyjnych. 

TAK BRAK 

VI. 

Dzieo ustalenia praw do dywidendy oraz dzieo 
wypłaty dywidendy powinny byd tak ustalone, 
aby czas przypadający pomiędzy nimi był 
możliwie najkrótszy, a w każdym przypadku nie 
dłuższy niż 15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego 
okresu pomiędzy tymi terminami wymaga 
szczegółowego uzasadnienia. 

TAK BRAK 

VII. 

 Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie 
wypłaty dywidendy warunkowej może zawierad 
tylko takie warunki, których ewentualne 
ziszczenie nastąpi przed dniem ustalenia prawa 
do dywidendy. 

TAK BRAK 

VIII. (uchylony) 
NIE  

DOTYCZY 
BRAK 

IX. 

Uchwała walnego zgromadzenia o podziale 
wartości nominalnej akcji nie powinna ustalad 
nowej wartości nominalnej akcji na poziomie, 
który mógłby skutkowad bardzo niską 
jednostkową wartością rynkową tych akcji, co w 
konsekwencji mogłoby stanowid zagrożenie dla 
prawidłowości i wiarygodności wyceny spółki 
notowanej na giełdzie. 

TAK BRAK 

X. Spółka powinna zapewnid akcjonariuszom 
możliwośd udziału w walnym zgromadzeniu przy 
wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej, polegającego na:1) transmisji 
obrad walnego zgromadzenia w czasie 
rzeczywistym,2) dwustronnej komunikacji w 
czasie rzeczywistym, w ramach której 
akcjonariusze mogą wypowiadad się w toku 
obrad walnego zgromadzenia przebywając w 
miejscu innym niż miejsce obrad,3) wykonywaniu 
osobiście lub przez pełnomocnika prawa głosu w 
toku walnego zgromadzenia. 

NIE Zasady udziału w Walnych 
Zgromadzeniach są zgodne z 
obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami k.s.h. i Statutu Spółki, a 
organizacja ich przebiegu - zdaniem 
Emitenta - w wystarczający sposób 
zabezpiecza interesy akcjonariuszy. 
Ponadto Statut Spółki nie przewiduje 
uczestnictwa akcjonariuszy Spółki w 
walnym zgromadzeniu przy 
wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej jak również nie przewiduje 
wykonywania prawa głosu przez 
akcjonariuszy Spółki na walnym 
zgromadzeniu drogą korespondencyjną 
lub przy wykorzystaniu środków 
komunikacji elektronicznej. Powyższe 
wynika w szczególności z konieczności 
poniesienia znaczących kosztów oraz 
przeprowadzenia wielu czynności 
techniczno – organizacyjnych związanych 
z przygotowaniem obrad WZ. W celu 
częściowej realizacji ww. zasad WZ Spółki 
w dniu 16 czerwca 2015 r. podjęło 
uchwałę zmieniającą Statut Spółki w 
zakresie możliwości transmitowanie 
obrad WZ z wykorzystaniem sieci 
Internet poprzez swoją stronę 
internetową 

 


